
 
 

Základní škola Vsetín, Trávníky 1217, příspěvková organizace 
 

Matouše Václavka 1217, 755 01 Vsetín, tel.: 575 733 021 

email: skola@zs-travniky.cz, www: www.zs-travniky.cz 

 
 

 
 

Přípravný kurz pro děti před nástupem do 1. třídy 

   Kurz je určen pro předškolní děti, které se připravují na zahájení školní docházky na ZŠ  
Vsetín, Trávníky. Jeho cílem je hravou formou rozvíjet schopnosti dětí, které jsou důležité  
pro úspěšný start v 1. ročníku, zejména zvládnutí počátečního čtení a psaní. Jednotlivé lekce 
budou zaměřeny na aktivity vedoucí k rozvoji zrakového a sluchového vnímání, k rozvoji 
vizuomotoriky a grafomotoriky, jejichž souhra je důležitá pro čtení a psaní.  

Počet lekcí: 8 (po 45 minutách) 

Počet dětí v jedné skupině: 10 -12 

Lekce budou obsahovat aktivity zaměřené zejména na: 

 Zrakové rozlišování tvarů, rozvoj očních pohybů 
 Rozvoj sluchového vnímání (poznávání hlásek ve slově, vnímání rytmu slov)  

 Orientace v prostoru (chápání předložek nad, pod, vedle,…., pravolevá 

orientace) 

 Grafomotorická cvičení (uvolňovací cviky, správný úchop psacího náčiní  

a postavení ruky, správný sed a poloha těla) 

 Rozvoj vizuomotoriky – rozvoj schopnosti souhry mezi okem a rukou 

 Koncentrace pozornosti 

   Kurz bude probíhat vždy ve čtvrtek od 15.00 do 15.45 hod. Předpokládaný začátek kurzu je  

18. dubna 2024 od 15.00 h do 15.45 h. První lekce proběhne za účasti jednoho z rodičů, aby 

sami rodiče mohli vidět, jak s dítětem pracovat. 

Možnost přihlášení: při zápisu dětí do 1. tříd, 9. - 10. 4. 2024  
 
   Pokud by zájem přesáhl kapacitu kurzu, nabídneme zájemcům další termín, a to ve středu 
v tentýž čas (15.00 - 15.45 hod.). Bližší informace o termínech bude možno zjistit na školním 
webu po proběhnutých zápisech do 1. tříd a zjištění počtu zájemců o samotný kurz. 
 
Kurz je dobrovolný a zdarma. 
 
 
Ve Vsetíně, 26. 2. 2024 
 
 

Mgr. Libor Slováček, MBA 
         ředitel ZŠ Vsetín, Trávníky 1217 

mailto:skola@zs-travniky.cz
http://www.zs-travniky.cz/

		2024-02-26T15:12:56+0100
	Mgr. Libor Slováček MBA




